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Zagreb, 9. prosinca 2025.  

 

 

IZVJEŠTAJI TIJELA HRVATSKE KOMORE PRIMALJA 

ZA RAZDOBLJE OD VELJAČE 2025. DO PROSINCA 2025. 

 

Poštovani/e članovi/ice Skupštine Hrvatske komore primalja, u nastavku dostavljamo Izvještaje 

Tijela Hrvatske komore primalja koji sadržavaju najvažnije aktivnosti koje su se odvijale od sjednice 

Skupštine Hrvatske komore primalja održane 20. veljače 2025. do 1. prosinca 2025. 

 

 

IZVJEŠTAJ O RADU 

PREDSJEDNICE HRVATSKE KOMORE PRIMALJA 

ZA VREMENSKI PERIOD OD 20. veljače 2025. do 1. prosinca 2025. 

 

Od posljednjeg izvještaja o radu predsjednice Hrvatske komore primalja u veljači 2025. (zaključno 

19. veljače 2025.) do dana pisanja ovog izvještaja zaključno sa 1. prosincem 2025., kao predsjednica 

Hrvatske komore primalja odradila sam aktivnosti kako slijedi: 

 

PR agencija – nova dimenzija rada 

Vijeće Hrvatske komore primalja prihvatilo je moj prijedlog za angažiranje PR agencije Quadrans, 

odnosno Aleksandre Kolarić koja je stručnjakinja za komore u zdravstvu i tipičnu problematiku koja 

se uz komore pojavljuje, gdje je potrebna profesionalna komunikacija s političarima (saborski 

klubovi) i predstavnicima medija. Sad se navršilo 6 mjeseci rada s njima i iznimno smo zadovoljni. 

Bilo je kritičnih situacija koje su jako odjeknule u medijima te su nas izvrsno savjetovali i pripremili 

za izjave u medijima te izradili temeljem naših podataka i izjava, službena očitovanja Komore u 

medijima. Također nam pružaju veliku pomoć u pripremama za sastanke u Ministarstvu zdravstva, 

jer je vrlo važno na koji način se prezentiramo u nadležnom ministarstvu i s kojim temama.  

 

Odvjetničke usluge 

Hrvatska komora primalja raskinula je u ožujku 2025. ugovor s bivšom odvjetnicom iz Rijeke koja 

je imala ugovor na neodređeno. Za potrebe Komore, angažirali smo odvjetnicu iz Zagreba. Suradnja 

je bazirana na tome da plaćamo pojedinačni angažman kada ga trebamo. Zasad smo odvjetnicu trebali 

jednom. Naše dvije pravnice u Komori obavljaju izvrstan posao za sva pravna pitanja kod kojih nije 

potrebno da pravnik ujedno bude i odvjetnik (takvi su poslovi u Komori u velikoj većini, stoga 

odvjetnika trebamo vrlo rijetko). 

 

Sastanci u Ministarstvu zdravstva 

S ministricom zdravstva doc. dr. sc. Irenom Hrstić održana su dva sastanka, jedan u travnju i jedan u 

listopadu 2025. Ministrica je osobno vodila ove sastanke. Na prvom sastanku bilo je najvažnije 

predstaviti problem manjka primalja i manjka studija za primalje, osobito u Zagrebu. Ministrica je 

dala podršku za otvaranje novih studija primaljstva, te je u međuvremenu pokrenut studij primaljstva 

u Zagrebu na Katoličkom sveučilištu, gdje su se ove godine studenti mogli upisati na izvanredni i 

redoviti studij primaljstva te također i na bridging studij za primalje. Otvoren je i studij primaljstva u 

Orahovici, no ove akademske godine nisu još počeli upisi. Kao Komora sudjelovali smo u 

akreditacijskom procesu, odnosno bili smo pozvani za dva studija, Katoličko sveučilište i Veleučilište 
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Ivanić-Grad, dok u Orahovicu nismo bili pozvani. Studij primaljstva u Ivanić-Gradu zasad nije 

otvoren. Ministrica je pokazala veliki interes za primaljstvo i primalje i našu problematiku. Na 

drugom sastanku raspravljalo se o izvanbolničkim (konkretno planiranim kućnim) porođajima. 

Prihvaćen je prijedlog za osnivanje radne skupine za izradu Smjernica za fiziološki porod, jer je bez 

tih smjernica vrlo teško regulirati izvanbolničke porode. Nadamo se skorom osnivanju i početku rada 

ove skupine. Što se tiče Izmjena i dopuna Zakona o primaljstvu, na sastancima nam je najavljeno da 

će isti biti mijenjan u 2027. godini. 

Još je jedan sastanak održan u Ministarstvu zdravstva s njihovim pravnicima u travnju 2025., kako 

bismo razriješili višegodišnje probleme i čekanja što se tiče izmjena našeg Statuta i objave primaljske 

dokumentacije u Narodnim novinama. Nažalost, zbog velikog proteka vremena obje su procedure 

vraćene na početak. Obećana nam je aktivna suradnja i pomoć Ministarstva u ove dvije stavke.  

Trenutno je u tijeku revizija primaljske dokumentacije, do sada je održan jedan sastanak na tu temu 

a u najavi je još jedan tokom prosinca. 

 

Posjete i predavanja u Područnim vijećima 

Želja mi je posjetiti svako Područno vijeće i radim na tome kontinuirano. Dogovaramo se sa svakim 

PV-om posebno i planiramo posjet te tom prilikom održimo dva obavezna predavanja koja trebaju 

odslušati sve primalje u licencnom razdoblju: Zakonodavstvo u primaljstvu (glavna tajnica HKP 

Snježana Tončić) i Etika u primaljstvu. Nakon predavanja uvijek se razvije kvalitetna rasprava, 

članice iznesu svoje probleme ili pitanja. Drago mi je bilo upoznati sve primalje koje sam do sada 

susrela na ovim predavanjima, poslušati probleme i izmijeniti iskustva. Od kada traje moj mandat 

posjetila sam: Zabok, Osijek, Split, Viroviticu, Gospić, Karlovac, Rijeku, Dugo Selo, Slavonski Brod, 

Vinkovce, Koprivnicu i Dubrovnik. Kako su u ovo doba rasta cijena i inflacije putni troškovi postali 

ogromna i opterećujuća stavka, putujem većinom sredstvima javnog prijevoza. 

 

Aplikacija MOJ HKP 

Kao što većina vas zna, konačno je uspješno pokrenuta aplikacija MOJ HKP. Svi vaši podaci dostupni 

su u aplikaciji te trenutno radimo na tome da se pokrene rubrika „Pogodnosti“.  

 

Suradnja s Hrvatskom psihološkom komorom 

Razvili smo vrlo korisnu suradnju s psiholozima odnosno Hrvatskom psihološkom komorom u vidu 

održavanja besplatnih Zoom edukacija u kojima obrađujemo određenu temu s psihološke i primaljske 

strane. Do sada su održane dvije ovakve edukacije i odaziv je bio zaista velik. Na društvenim 

mrežama HKP, web stranici i aplikaciji objavljujemo najavu ovih edukacija kao i svih drugih. 

 

Povjerenstvo za zaštitu i promicanje dojenja  

Dana 4. veljače 2025. ministrica zdravstva donijela je Odluku o osnivanju Povjerenstva za zaštitu i 

promicanje dojenja. Sudjelujemo u radu ovog Povjerenstva, do sada su održane tri sjednice (3. mj. 

2025., 6. mj. 2025., 11. mj. 2025).  

 

Projekt JA HEROES 

HZJZ - Hrvatski zavod za javno zdravstvo zadužen je za projekt Dijalog o politikama (Razgovor 

glavnih dionika u zdravstvu o planiranju ljudskih resursa) u sklopu EU-projekta JA HEROES (Joint 

Action on HEalth woRkfOrce to meet health challEngeS), te HKP sudjeluje u ovom procesu, uz druge 

komore i dionike. Do sada su održane 4 radionice.  

 

Suradnja s HUPP-om 

HKP usko surađuje s Hrvatskom udrugom za promicanje primaljstva – to su jedine dvije organizacije 

u Hrvatskoj koje predstavljaju primalje stoga se trudimo zajednički promicati primaljsku struku i njen 

napredak. Osim što zajednički organiziramo događaje povodom obilježavanja Međunarodnog dana 
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primalja, što zahtijeva višemjesečno planiranje, Komora podržava Udrugu prilikom apliciranja na 

razne natječaje raspisane za nevladine neprofitne organizacije.  

 

Konferencija RESPECT - Korak prema maternalnoj skrbi s poštovanjem 

U Zagrebu je 11. ožujka 2025. održana konferencija RESPECT u organizaciji udruge Roditelji u 

akciji (HUPP partner na projektu). Ovaj značajan projekt financiran od strane EU, koji ima za cilj 

unaprijediti maternalnu skrb, okupio je renomirane stručnjake iz oblasti zaštite trudnica, rodilja i 

majki. Izvršna direktorica Hrvatske udruge za promicanje primaljstva, Maja Rečić, održala je 

predavanje "Skrb s poštovanjem za trudnice, rodilje i majke". Rodilišta u Zaboku i Čakovcu dio su 

ovog važnog projekta. Kao predsjednica HKP, sudjelovala sam u Okruglom stolu „Maternalna skrb s 

poštovanjem u Hrvatskoj“. 

 

Kongres komora u zdravstvu (KoKoZ) 

U ožujku 2025. sudjelovali smo na 6. Kongresu KoKoZ-a i 8. hrvatskom kongresu Medicinskog prava 

s međunarodnim sudjelovanjem. Održala sam predavanje Usporedni prikaz hrvatskog i europskog 

standarda primaljstva. Kongresu je nazočila ministrica Hrstić te sudjelovala na panelima i u 

raspravama. Ove godine primaljstvo je bilo vrlo istaknuto u tematici kongresa, mnogo se raspravljalo 

o task shiftingu i kompetencijama prvostupnica primaljstva. U Hrvatskoj liječničkoj komori održan 

je sastanak u studenom 2025., o 7. Kongresu KoKoZ-a i 9. hrvatskom kongresu Medicinskog prava 

s međunarodnim sudjelovanjem, 13. do 15. ožujka 2026. u Poreču. HKP će i u 2026. godini biti 

suorganizator te ćemo aktivno sudjelovati na Kongresu.  

 

Erasmus projekt Primaljske škole 

8. travnja 2025. prisustvovali smo sastanku sa zdravstvenim djelatnicama iz Poljske u sklopu Erasmus 

projekta Primaljske škole. HUPP i HKP zajedno su predstavile primaljstvo u Hrvatskoj te razmijenile 

iskustva sa učenicama škole te predstavnicama iz Poljske. 

 

BABIŠTVO – PREDAJANJE ZNANJA IN VEŠČIN 

14. travnja 2025. je Sekcija primalja Slovenije organizirala stručni skup pod nazivom: Primaljstvo – 

predaja znanja i vještina, prisustvovala je Erika Spirić kao predstavnica HKP. 

 

5.5.2025. Međunarodni dan primalja 

Proslava Međunarodnog dana primalja; ovogodišnja tema bila je Primalje: ključne u svakoj krizi. 

Interes medija za primalje bio je zaista velik, predstavili smo se u mnogim televizijskim i radijskim 

emisijama te tiskovinama. Organizirali smo štand na Cvjetnom trgu (HUPP) i vrlo uspješan tečaj za 

roditelje (HKP). Uspjeli smo izraditi i prikupiti prigodni promotivni materijal i poslati po područnim 

vijećima, prvenstveno za kolegice koje su naš dan provele radno. 

 

3. Kongres hrvatskog sestrinstva 

Hrvatska komora primalja imala je čast sudjelovati na 3. Kongresu hrvatskog sestrinstva, koji se 

održao 16. svibnja 2025. u prostorijama Hotela Antunović u Zagrebu. 

 

XLVIII SIMPOZIJ HRVATSKE UDRUGE ZA PROMICANJE PRIMALJSTVA „SNAGA 

ZNANJA- PRIMALJSTVO 2025“  

Simpozij je održan 24.-25.10.2025. u hotelu Imperial, Vodice. Predavanja su bila zanimljiva i 

kvalitetna, Simpozij je bio dobro organiziran i posjećen. 

 

Znanstveni simpozij “Forenzički dijalozi u perinatologiji” 

U Zagrebu, 7. studenog 2025. u organizaciji Hrvatskog katoličkog sveučilišta, prisustvovala sam 

Znanstvenom simpoziju s međunarodnim sudjelovanjem “Forenzički dijalozi u perinatologiji”. Teme 

predavanja bile su iznimno korisne i zanimljive, i s ginekološke i s pravne strane. 
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Drugi znanstveno-stručni simpozij primalja „Elija Sotera“ 

U organizaciji Sveučilišta u Splitu – Odjel zdravstvenih studija i PV HKP Split održan je od 7.-8. 

studenog 2025. Drugi znanstveno-stručni simpozij primalja „Elija Sotera“. Prisustvovale su Maja 

Rečić i Silvija Zenko kao predstavnice HKP. 

 

“Sveobuhvatna seksualna edukacija u lokalnom kontekstu” 

Dana 9. rujna 2025. u Zagrebu, prisustvovala sam stručnoj edukaciji “Sveobuhvatna seksualna 

edukacija u lokalnom kontekstu”. Predstavljen je projekt mlade primalje Klaudije Kamenar – 

dobitnice Rektorove nagrade za ovu edukaciju. Projekt "Upoznaj se – upoznaj seks" uspješno je 

proveden u dvije osnovne škole u Gorskom Kotaru, s ciljem edukacije o važnosti poznavanja vlastitog 

tijela i zdravog pristupa seksualnosti. Edukaciju je zaokružila zanimljiva i inspirativna panel rasprava, 

na kojoj sam sudjelovala, a koja je potaknula brojne ideje za buduće aktivnosti. 

 

IZVJEŠTAJ O RADU 

VIJEĆA HRVATSKE KOMORE PRIMALJA 

U PERIODU OD 9. veljače 2025. do 1. prosinca 2025.  

 

Vijeće Hrvatske komore primalja (u nastavku teksta: Vijeće) u vremenskom periodu od 9. veljače 

2025. do 1. prosinca 2025. radilo je u sastavu: predsjednica Vijeća Marijana Ivančić, zamjenica 

predsjednice Vijeća Banana Kunina te članice Vijeća Erika Spirić, Karmen Cecarko, Silvija Zenko, 

Teuta Grdinić i Maja Rečić. Vijeće je u navedenom vremenskom periodu održalo devet sjednica, od 

čega je jedna održana uživo u sjedištu Hrvatske komore primalja u Zagrebu, na adresi Ulica grada 

Mainza 11/IV (12. sjednica Vijeća) Na predmetnim održanim sjednicama doneseni su sljedeći 

zaključci: 

 

• Članice Vijeća usvojile su prijedlog kandidacijske liste/glasačkog listića za izbor 

predsjednika/ice PV Šibensko-kninske županije; 

• Članice Vijeća usvojile su prijedlog kandidacijske liste/glasačkog listića za izbor 

predsjednika/ice PV Zadarske županije; 

• Članice Vijeća usvojile su prijedlog kandidacijske liste/glasačkog listića za izbor 

zamjenika/ice predsjednika/ice PV Grada Zagreba; 

• Članice Vijeća usvojile su prijedlog kandidacijske liste/glasačkog listića za izbor 1 

predstavnika/ice PV Primorsko-goranske županije. 

• Članice Vijeća usvojile su prijedlog kandidacijske liste/glasačkog listića za izbor 

predsjednika/ice PV Šibensko-kninske županije; 

• Članice Vijeća usvojile su prijedlog kandidacijske liste/glasačkog listića za izbor 

predsjednika/ice PV Zadarske županije; 

• Članice Vijeća usvojile su prijedlog kandidacijske liste/glasačkog listića za izbor 

zamjenika/ice predsjednika/ice PV Grada Zagreba; 

• Članice Vijeća usvojile su prijedlog kandidacijske liste/glasačkog listića za izbor 1 

predstavnika/ice PV Primorsko-goranske županije; 

• Članice Vijeća usvojile su prijedlog kandidacijske liste/glasačkog listića za izbor 

predsjednika/ice PV Šibensko-kninske županije; 

• Članice Vijeća usvojile su prijedlog kandidacijske liste/glasačkog listića za izbor 

predsjednika/ice PV Zadarske županije; 

• Članice Vijeća usvojile su prijedlog kandidacijske liste/glasačkog listića za izbor 

zamjenika/ice predsjednika/ice PV Grada Zagreba; 

• Članice Vijeća usvojile su prijedlog kandidacijske liste/glasačkog listića za izbor 1 

predstavnika/ice PV Primorsko-goranske županije; 
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• Članice Vijeća usvojile su prijedlog kandidacijske liste/glasačkog listića za izbor 

predsjednika/ice PV Virovitičko-podravske županije; 

• Članice Vijeća usvojile su prijedlog kandidacijske liste/glasačkog listića za izbor 

zamjenika/ice predsjednika/ice PV Virovitičko-podravske županije; 

• Članice Vijeća donijele su odluku o raspisivanju Javnog natječaja za izbor predsjednika/ice, 

zamjenika/ice predsjednika/ice i 1 predstavnika/ice PV Osječko-baranjske županije i usvojile 

tekst istog; 

• Članice Vijeća izabrale su I.Š. za zamjenicu predsjednice PV Grada Zagreba;  

• Članice Vijeća izabrale su E.M. za predstavnika PV Primorsko-goranske županije; 

• Članice Vijeća donijele su Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o radu; 

• Članice Vijeća donijele su odluku o raspisivanju Javnog natječaja za izbor predsjednika/ice, 

zamjenika/ice predsjednika/ice i 1 predstavnika PV Zagrebačke županije i usvojile tekst istog; 

• Članice Vijeća izabrale su I.ĐŽ.K. za predsjednicu PV Šibensko-kninske županije; 

• Članice Vijeća usvojile su prijedlog kandidacijske liste/glasačkog listića za izbor 

predsjednika/ice, zamjenika/ice predsjednika/ice i 1 predstavnika/ice PV Osječko-baranjske 

županije; 

• Članice Vijeća donijele su odluku o raspisivanju 2. Javnog natječaja za izbor predsjednika/ice, 

zamjenika/ice predsjednika/ice i 1 predstavnika PV Zagrebačke županije i usvojile tekst istog; 

• Članice Vijeća izabrale su P.P. za predsjednicu PV Zadarske županije; 

• Članice Vijeća usvojile su prijedlog kandidacijske liste/glasačkog listića za izbor 

predsjednika/ice PV Zagrebačke županije; 

• Članice Vijeća donijele su odluku o raspisivanju 2. Javnog natječaja za izbor predsjednika/ice, 

zamjenika/ice predsjednika/ice i 1 predstavnika/ice PV Osječko-baranjske županije i usvojile 

tekst istog; 

• Članice Vijeća usvojile su prijedlog kandidacijske liste/glasačkog listića za izbor 

predsjednika/ice, zamjenika/ice predsjednika/ice i 1 predstavnika/ice PV Osječko-baranjske 

županije; 

• Članice Vijeća usvojile su prijedlog kandidacijske liste/glasačkog listića za izbor 

predsjednika/ice, zamjenika/ice predsjednika/ice i 1 predstavnika/ice PV Osječko-baranjske 

županije; 

• Predsjednica Vijeća M. I. zaključila je kako je potrebno da Ured Komore, na temelju rasprave 

i zaprimljenih prijedloga, napravi novi prijedlog Pravilnika o sufinanciranju edukacija i 

drugim oblicima financijske potpore članova Hrvatske komore primalja te će o istom ponovno 

Vijeće raspravljati; 

• E. S. podnijela je neopozivu ostavku na mjesto članice Radne skupine za priznavanje 

inozemne stručne kvalifikacije; 

• B. F. podnijela je neopozivu ostavku na mjesto Dopredsjednice Hrvatske komore primalja. 

 

IZVJEŠTAJ O RADU SUDA HRVATSKE KOMORE PRIMALJA 

U PERIODU OD VELJAČE 2025. DO PROSINCA 2025. 

 

Sud Komore je u periodu od 9. veljače 2025. do prosinca 2025. radio u sastavu Vera Divjak – 

predsjednica Suda Komore, Đurđica Stokić i Katarina Svažić – članice Suda Komore. Zaprimljena 

su dva zahtjeva za pokretanje disciplinskog postupka. Održane su dvije sjednice Suda Komore i to 

26. ožujka 2025. i 2. listopada 2025. Na predmetnim sjednicama donijeta je odluka o obustavi 

postupka povodom zahtjeva za pokretanje disciplinskog postupka protiv S.B., donijeto je rješenje o 

odbacivanju Zahtjeva za pokretanje disciplinskog postupka protiv primalje M.H.H i donijet je nalog 

o povredi radnih dužnosti i ugleda primaljstva protiv primalje I.Z. 
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IZVJEŠTAJ O RADU 

POVJERENSTVA ZA STRUČNA PITANJA I TRAJNO USAVRŠAVANJE 

OD VELJAČE 2025. DO PROSINCA 2025. 

 

Povjerenstvo za stručna pitanja i trajno usavršavanje Hrvatske komore primalja (u nastavku teksta: 

Povjerenstvo) u periodu od veljače 2025. do prosinca 2025. radilo je u sastavu Suzana Haramina – 

predsjednica Povjerenstva, Banana Kunina i Valentina Carboni – članice Povjerenstva. 

 

U vremenskom periodu od veljače do prosinca 2025. Povjerenstvo je održalo 4 provjere znanja i to 

24. veljače 2025., 9. lipnja 2025., 8. rujna 2025. i 27. studenog 2025. 

 

U vremenskom periodu od veljače 2025. do prosinca 2025. Povjerenstvo je zaprimilo 31 zahtjev za 

donošenje odluke o umanjenju broja bodova, od kojih su 22 zahtjeva usvojena, a 6 zahtjeva je 

odbačeno. U postupku rješavanja je ukupno 3 zahtjeva za umanjenje broja bodova. 

 

IZVJEŠTAJ O RADU  

POVJERENSTVA ZA STRUČNI NADZOR I KONTROLU KVALITETE HRVATSKE 

KOMORE PRIMALJA U PERIODU OD VELJAČE 2025. DO PROSINCA 2025. 

 

Povjerenstvo za stručni nadzor i kontrolu kvalitete Hrvatske komore primalja (u nastavku teksta: 

Povjerenstvo) je u periodu od veljače 2025. do prosinca 2025. radilo u sastavu: Biserka Matok-Glavaš 

– predsjednica Povjerenstva, Sonja Kočiš Čovran i Alenka Blaži – članice Povjerenstva. 

U navedenom periodu Povjerenstvo je održalo tri sjednice (dana 13. veljače 2025., 5. ožujka 2025. i 

1. prosinca 2025.) Članice Povjerenstva donijele su odluku o raspisivanju Javnog natječaja za 

kandidaturu za provoditelje/ice stručnog nadzora Hrvatske komore primalja u vremenskom periodu 

od 1. ožujka 2025. do 1. ožujka 2026. te usvojile tekst istog, a predmetni javni natječaj objavljen je 

na službenim stranicama Hrvatske komore primalja te su izradile listu primalja koje će provoditi 

stručni nadzor i kontrolu kvalitete za razdoblje od 6. ožujka 2025. do 6. ožujka 2026. Članice 

Povjerenstva izradile su Godišnji plan stručnog nadzora i kontrole kvalitete rada za 2026. te isti 

pregledale i revidirale sastavne dijelove godišnjeg plana te isti utvrdile, potvrdile obrazac Zapisnika 

o provođenju redovitog stručnog nadzora nad radom primalja zaposlenih u domu zdravlja, obrazac 

Zapisnika o provođenju stručnog nadzora nad radom primalja zaposlenih u rodilištu i obrazac upitnika 

za provođenje stručnog nadzora.  

Povjerenstvo je temeljem tekućeg godišnjeg plana stručnog nadzora i kontrole kvalitete rada u 

periodu od lipnja 2025. do studenog 2025. provelo je 9 redovitih stručnih nadzora i to: 

1. 9. lipnja 2025. u Domu zdravlja Korčula, Ginekološka ordinacija Leila Mitrović, dr. 

med. spec. ginekologije i opstetricije, Korčula;  

2. 10. lipnja 2025. u Općoj bolnici Šibensko-kninske županije, Šibenik; 

3. 12. lipnja 2025. u Općoj bolnici Gospić, Gospić;  

4. 23. lipnja 2025. u Kliničkom bolničkom centru Rijeka, Rijeka;  

5. 23. lipnja 2025. u Domu zdravlja Primorsko-goranske županije, Ispostava Opatija, 

Ginekološka ambulanta - dr. Boris Uhač, ,Opatija; 

6. 3. studenog 2025. u Kliničkoj bolnici "SVETI DUH", Zagreb;  

7. 3. studenog 2025. u Poliklinici Sinteza, Zagreb;  

8. 3. studenog 2025. u Kliničkom bolničkom centru Sestre milosrdnice, Zagreb i  

9. 4. studenog 2025. u Kliničkoj bolnici Merkur, Zagreb. 
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Pravodobno određeni redoviti stručni nadzor dana 3. studenog 2025. u ginekološkoj ordinaciji mr. sc. 

Jozo Ezgeta Doma zdravlja Zagreb - Istok nije obavljen jer je postupak obustavljen rješenjem zbog 

odlaska liječnika u mirovinu, a godišnjim planom predviđen redoviti stručni nadzor u Klinici za 

ženske bolesti i porode KBC-a Zagreb nije obavljen zbog nedostatka financijskih sredstava. 

Nadalje, vezano uz Pravilnik o stručnom nadzoru koji je Vijeće Komore usvojilo na 60. sjednici 

održanoj dana 30. siječnja 2024. koji je dostavljen 7. veljače 2024. Ministarstvu zdravstva radi 

davanja suglasnosti na isti sukladno čl. 203. st. 2. Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Narodne novine“ 

broj 100/18, 125/19, 147/20, 119/22, 156/22, 33/23, 36/24) prema kojem Komora provodi stručni 

nadzor sukladno općim aktima Komore na koje prethodnu suglasnost daje ministar. Prijedlog 

Pravilnika o stručnom nadzoru bio je objavljen na službenoj internetskoj stranici Komore povodom 

savjetovanja sa zainteresiranom javnošću u vremenskom periodu od 30. studenog 2023. do 30. 

prosinca 2023., no na isti nije bilo očitovanja zainteresirane javnosti. Tijekom 2025. Ministarstvo 

zdravstva dostavilo je uputu Hrvatskoj komori primalja te je postupak donošenja istog morao krenuti 

ispočetka na način da je tekst predmetnog Pravilnika objavljen na službenoj stranici Hrvatske komore 

primalja i prošao tijekom rujna/listopada 2025. postupak savjetovanja sa zainteresiranom javnošću, 

Vijeće Komore usvojilo je isti na svojoj 13. online sjednici dana 4. prosinca 2025. te je isti dostavljen 

Ministarstvu zdravstva radi ishođenja suglasnosti sukladno čl. 203. st. 2. Zakona o zdravstvenoj zaštiti 

(„Narodne novine“ broj 100/18, 125/19, 147/20, 119/22, 156/22, 33/23,36/24). 

IZVJEŠTAJ O RADU  

ETIČKOG POVJERENSTVA HRVATSKE KOMORE PRIMALJA 

U PERIODU OD VELJAČE 2025. DO PROSINCA 2025. 

 

Etičko povjerenstvo Hrvatske komore primalja (u nastavku teksta: Povjerenstvo) je u periodu od 9. 

veljače 2025. do prosinca 2025. radilo u sastavu: Barbara Pahek - predsjednica Povjerenstva, Ivana 

Škrnički i Dijana Žilić – članice Povjerenstva i u tom razdoblju održalo je tri sjednice i to 13. ožujka 

2025., 13. svibnja 2025. i 10. lipnja 2025. 

 

Na sjednici Povjerenstva dana 13. ožujka 2025. donesene su odluke povodom pritužbe na rad 

zdravstvenih djelatnika OB Zadar prisutnih pri porođaju R.K., povodom pritužbe na rad primalje Z.G. 

zaposlene u KBC Osijek, povodom dopisa pravobraniteljice za ravnopravnost spolova u predmetu 

pritužbe na rad zdravstvenih djelatnika KBC Split prisutnih na porođaju M.P.S., povodom pritužbe 

na medicinsko zbrinjavanje novorođenčeta u KBC Sestre milosrdnice, povodom pritužbe na rad V.B. 

zaposlen u OŽB Pakrac i bolnici hrvatskih veterana te povodom pritužbe na rad I.Z. 

 

Na sjednici Povjerenstva dana 13. svibnja 2025. donesene su odluke kako se u predmetu povodom 

pritužbe na medicinsko zbrinjavanje novorođenčeta u KBC Sestra milosrdnica i pritužbe na rad I.Z. 

podnese Sudu Komore Zahtjev za pokretanje disciplinskog postupka 

 

Na sjednici Povjerenstva dana 10. lipnja 2025. donesene su odluke u slučajevima rada pet primalja 

bez važećeg odobrenja za samostalan rad. Predsjednica Povjerenstva istaknula je kako se u posljednje 

vrijeme uočava zabrinjavajući trend među članicama Komore, pri čemu sve veći broj primalja 

izbjegava sudjelovanje u stručnim edukacijama – bilo u obliku edukacija uživo, bilo putem e-učenja 

– te se umjesto toga odlučuje isključivo za pristupanje ispitu provjere znanja kao načinu obnavljanja 

licence. S obzirom na važnost kontinuiranog stručnog usavršavanja za održavanje visoke razine 

kvalitete i sigurnosti skrbi, Povjerenstvo smatra da je nužno poduzeti određene korektivne mjere kako 

bi se ovakva praksa obeshrabrila. U tom smislu predloženo je: 
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1. Pojačavanje zahtjevnosti samog ispita provjere znanja, kako bi isti predstavljao realnu 

provjeru kompetencija, a ne lakšu alternativu kontinuiranom usavršavanju; 

2. Povećanje naknade za pristup i polaganje ispita, čime bi se dodatno potaknule primalje da 

se odluče za redovito sudjelovanje u stručnim edukacijama; 

3. Uvođenje novčanih kazni za slučajeve kada članicama istekne licenca, a iste i dalje rade na 

primaljskim radnim mjestima, s ciljem podizanja razine odgovornosti prema vlastitom 

profesionalnom statusu i obvezama prema Komori.  

 

Ovi prijedlozi usmjereni su na očuvanje profesionalnih standarda u primaljskoj djelatnosti te 

poticanje odgovornog i kontinuiranog stručnog razvoja svih članica Komore te su ih jednoglasno 

podržale sve članice Povjerenstva. 

 

Nadalje, u vremenskom periodu od 9. veljače 2025. do prosinca 2025. u Hrvatskoj komori primalja 

zaprimljeno je 307 zahtjeva za oslobođenje od plaćanja članarine. Zahtjevi se odnose na oslobađanja 

od plaćanja članarine po raznim osnovama. Od ukupnog broja zaprimljenih zahtjeva za oslobođenje 

od plaćanja članarine, zahtjevu je udovoljeno u 281 predmeta. Ukupno je odbijeno 10 zahtjeva kao 

neosnovan. U postupku rješavanja jest ukupno 16 zahtjeva. Povjerenstvo je u periodu od 9. veljače 

2025. do prosinca 2025. pozvalo ukupno 66 članica na plaćanje zaostataka dužne članarine, te ih je 

četrdesetak i podmirilo svoje obveze, dok je ostatak pozvanih članica sa zaostalim dužnim 

članarinama ostao nepodmiren. 

 

IZVJEŠTAJ O RADU 

POVJERENSTVA ZA POPIS IMOVINE 

U PERIODU OD VELJAČE 2025. DO PROSINCA 2025. 

 

Povjerenstvo za popis imovine Hrvatske komore primalja (u nastavku teksta: Povjerenstvo) u 

razdoblju od veljače 2025. do prosinca 2025. radilo je u sljedećem sastavu: Silvija Zenko kao 

predsjednica Povjerenstva za popis imovine te Marina Grandi i Banana Kunina kao članice 

Povjerenstva za popis imovine. Povjerenstvo u navedenom razdoblju nije održalo niti jednu sjednicu 

jer nije bilo potrebe za istom. 

 

IZVJEŠTAJ O RADU 

STRUČNOG VIJEĆA HRVATSKE KOMORE PRIMALJA 

U PERIODU OD VELJAČE 2025. DO PROSINCA 2025. 

 

Stručno vijeće Hrvatske komore primalja (u nastavku teksta: Stručno vijeće) u periodu od veljače 

2025. do prosinca 2025. radilo je u sastavu Đurđica Stokić – predsjednica Stručnog vijeća te Sonja 

Kočiš Čovran, Teuta Grdinić, Banana Kunina i Antonija Fistrić – članice Stručnog vijeća. Stručno 

vijeće Hrvatske komore primalja u navedenom razdoblju nije održalo niti jednu sjednicu. 

 

IZVJEŠTAJ O RADU NADZORNOG ODBORA 

HRVATSKE KOMORE PRIMALJA ZA RAZDOBLJE  

OD VELJAČE 2025. DO PROSINCA 2025. 

 

Nadzorni odbor Hrvatske komore primalja je u razdoblju od veljače 2025. do prosinca 2025. radio u 

sastavu: Ana Mahnet - predsjednica Nadzornog odbora Komore te Mihaela Kurtić i Viktorija 

Radošević – članice Nadzornog odbora Komore i u tom razdoblju održane su dvije sjednice i to dana 

10. ožujka 2025. i 19. kolovoza 2025. 

 

Na sjednici Nadzornog odbora Komore održanoj dana 10. ožujka 2025. Nadzorni odbor Komore 
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izabrao je Anu Mahnet za predsjednicu tijela. Na sjednici 19. kolovoza 2025., Nadzorni odbor 

pregledao je dokumentaciju za razdoblje od 01. siječnja 2025. do 30. lipnja 2025. odnosno sve 

dostavljene račune, plaće zaposlenika, prihode i rashode (temeljem ugovora i drugih pravnih osnova), 

isplate putnih naloga i blagajne koji se odnose na gore navedeni vremenski period te utvrdio kako 

nema nepravilnosti u financijskom poslovanju Hrvatske komore primalja, odnosno kako su sve uplate 

i isplate novčanih gotovinskih sredstava evidentirane kroz blagajničke izvještaje uz odgovarajuću 

dokumentaciju te kako se dokumentacija o plaćanjima virmanskim nalozima preko bankovnog računa 

Hrvatske komore primalja nalazi u arhivi Komore. Nadzorni odbor je dao i svoju preporuku da 

ubuduće, kod sufinanciranja edukacija, treba dati prednost onim članicama Komore koje ne ostvaruju 

naknadu za rad u tijelima Komore, da se revidira korištenje informatičkih usluga od strane Komore 

te da se pronađe način za smanjenje korištenja istih. 

 

IZVJEŠTAJ O RADU 

RADNE SKUPINE ZA PRIZNAVANJE INOZEMNIH STRUČNIH KVALIFIKACIJA 

HRVATSKE KOMORE PRIMALJA 

U PERIODU OD VELJAČE 2025. DO PROSINCA 2025.  

 

Radna skupina za priznavanje inozemnih stručnih kvalifikacija Hrvatske komore primalja je u 

periodu od veljače 2025. do listopada 2025. radila u sastavu: Erika Spirić, Biserka Matok - Glavaš i 

Sonja Kočiš Čovran. Dana 21. listopada 2025. Erika Spirić dala je ostavku na mjesto članice Radne 

skupine za priznavanje inozemne stručne kvalifikacije te je raspisan Javni natječaj za izbor članice 

Radne skupine za priznavanje inozemne stručne kvalifikacije koji je objavljen na službenim web 

stranicama. U razdoblju od veljače 2025. do prosinca 2025. izdano je 6 Rješenja o priznavanju 

inozemnih stručnih kvalifikacija po općem sustavu za zanimanje prvostupnica primaljstva. 

 

IZVJEŠTAJ O RADU 

RADNE SKUPINE ZA PRIMALJSKU PRAKSU 

U PERIODU OD VELJAČE 2025. DO PROSINCA 2025. 

 

Radna skupina za primaljsku praksu od veljače 2025. do prosinca 2025. radila je u sastavu Mirjana 

Mate-Ellö – predsjednica Radne skupine za primaljsku praksu, Ana Križić i Deana Macakanja – 

članice Radne skupine za primaljsku praksu. U gore navedenom periodu Radna skupina za primaljsku 

praksu nije zaprimila niti jedan zahtjev niti je održala sjednicu Radne skupine za primaljsku praksu. 

 

                                                                                                 PREDSJEDNICA 

HRVATSKE KOMORE PRIMALJA 

                                                                                                   Iva Podhorsky Štorek, bacc. obs. 

 

 


